
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA 
GABINETE DO PREFEITO 

                        MAIS TRABALHO E MAIS PROGRESSO 
 

Rua Rui Barbosa, 10 – Centro – Água Fria – BA - CEP: 48170-000. 
Email:  chefe.gabinete@aguafria.ba.gov.br 

CNPJ: 13.606.702/0001-65 
Tel/Fax: (75)3294-2181 – 75 98105-6970 Jean Lopes – Assessor Especial do Prefeito 

 

 

 
PORTARIA N° 144/2025, 01 DE ABRIL DE 2025 

 
 
 

Nomeia a Senhora ANGELA CELIS 
BORGES CRUZ, para cargo “Ad-
nutum” de ASSESSORA DO 
GABINETE DO PREFEITO. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA, no Estado Federado da Bahia, no uso da 
competência que lhe é atribuída pela Lei Orgânica Municipal resolve: 
 
Art. 1º. Nomear a Senhora ANGELA CELIS BORGES CRUZ, para cargo “Ad-nutum” 
de ASSESSORA DO GABINETE DO PREFEITO, símbolo DA-5, integrante da 
estrutura administrativa do município, estabelecidos pelas Leis Complementares 
006/2010, 007/2012, 008/2012,  009/2018 e 012/2024, vinculado ao GABINETE DO 
PREFEITO. 
 
PARAGRAFO ÚNICO - Aplica-se ao salário base da servidora, Função Gratificada de 
70% (Setenta pontos percentuais), para responder pela COORDENAÇÃO DO 
POSTO AVANÇADO DETRAN – ÁGUA FRIA. 
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas às 
disposições em contrário. 
 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 
 
 
 
 
 

Água Fria (BA), 01 de abril de 2025 
 
 
 
 

RENAN BARROS 
Prefeito  

 


